
 

ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής 
Λεωφόρος Συγγρού 98-100, 117 41 Αθήνα, ' 2131501500, 7 2131501501 
e-mail: attiki@mou.gr   Ιστοσελίδα: www.pepattikis.gr 

 

 

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

   

   

 Αθήνα, 27/05/2022  

 Αρ. Πρωτ.: 1318  

Ταχ. Διεύθυνση : Λ. Συγγρού 98-100, Αθήνα    
Ταχ. Κώδικας : 11741   
Πληροφορίες : Γραφείο Προϊσταμένου 

  
Τηλέφωνο : 213-150.1515 

Fax : 213-150.1501 

Ηλεκτρ. Δ/νση : attiki2@mou.gr 

 

Θέμα: 

 

Τροποποίηση της Απόφασης Συγκρότησης επιτροπής ενστάσεων στο πλαίσιο της 

πρόσκλησης με τίτλο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΩΝ ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΜΑΝΔΡΑΣ 

ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ, ΜΕΓΑΡΕΩΝ, ΡΑΦΗΝΑΣ ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ, ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 

ΤΗΣ 15-11-2017 & ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ ΤΗΣ 23-07-2018» και κωδικό ΑΤΤ090 

  

Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης  
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής 

 
Έχοντας υπόψη:  
 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την Προγραμματική Περίοδο 2014 – 2020 (ΦΕΚ 265/Α'/23–12–2014), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.  

2. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την 
έγκριση του Ε.Π. "ΑΤΤΙΚH" 2014 – 2020, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

3. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. πρωτ. 32670/ΕΥΘΥ/327/23–03–2015 (ΦΕΚ 715/Β/24–04–2015), 

με την οποία αναδιαρθρώθηκε η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Αττικής, όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

4. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ Β΄5968) Υπουργική Απόφαση για την 
Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 υπουργικής απόφασης με τίτλο 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) 
Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 
2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ), όπως ισχύει  

5. Τo με αρ. πρωτ. 12078/EΥΘΥ/1150/25-11-2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα «περιγραφή του 
Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το 
ΕΚΤ και το ΤΑ στο πλαίσιο του στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση»  

6. Την υπ αριθμ. 4191/21.12.2018 Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής με θέμα «Ορισμός του «ΕΦΕΠΑΕ» 
ως Ενδιάμεσου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος Περιφέρειας Αττικής και Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Αττική 2014-2020»» (ΦΕΚ 5932 Β’ 21.12.2018)  

7. Την με Α.Π. 1347/19.04.2019 (ΑΔΑ: ΨΝΕΗ7Λ7-0Δ3) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής για την 
Πρόσκληση υποβολής προτάσεων με τίτλο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΩΝ ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 
ΜΑΝΔΡΑΣ ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ, ΜΕΓΑΡΕΩΝ, ΡΑΦΗΝΑΣ ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ, ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 
15-11-2017 & ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ ΤΗΣ 23-07-2018» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Αττική 2014 – 2020», όπως ισχύει.  

ΑΔΑ: ΩΔ697Λ7-ΨΔΩ
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2022.05.27 11:23:05
EEST
Reason:
Location: Athens



ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής
Λεωφόρος Συγγρού 98-100, 117 41 Αθήνα, ' 2131501500, 7 2131501501
e-mail: attiki@mou.gr   Ιστοσελίδα: www.pepattikis.gr

8. Το από 19/11/2019 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του ΕΦΔ, με το οποίο ορίζει τα στελέχη του 
που θα συμμετάσχουν στην επιτροπή ενστάσεων του άρθρου 9.4 της πρόσκλησης. 

9. Την με αρ. πρωτ. 3801/19.12.2019 Απόφαση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του ΕΠ Περιφέρειας Αττικής περί συγκρότησης της επιτροπής ενστάσεων της πρόσκλησης με τίτλο 
«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΩΝ ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΜΑΝΔΡΑΣ ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ, ΜΕΓΑΡΕΩΝ, 
ΡΑΦΗΝΑΣ ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ, ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 15-11-2017 & ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ 
ΤΗΣ 23-07-2018»

10. Το γεγονός ότι τα στελέχη της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής Βαγενάς Νικόλαος και Συνανίδης Αλέκος, 
τακτικά μέλη της επιτροπής ενστάσεων, σύμφωνα με την ανωτέρω με αρ. πρωτ. 3801/19.12.2019 

Απόφαση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Αττικής περί 
συγκρότησης της επιτροπής ενστάσεων, έχουν αποσπαστεί σε άλλη υπηρεσία

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Τη τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 3801/19.12.2019 Απόφασης συγκρότησης της επιτροπής

ενστάσεων του άρθρου 9.4. της πρόσκλησης με τίτλο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΩΝ ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ 

ΔΗΜΩΝ ΜΑΝΔΡΑΣ ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ, ΜΕΓΑΡΕΩΝ, ΡΑΦΗΝΑΣ ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ, ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ ΑΠΌ ΤΙΣ 

ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 15-11-2017 & ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ ΤΗΣ 23-07-2018», - Κωδ. Πρόσκλησης 

ΑΤΤ090.

2. Η Επιτροπή Ενστάσεων συγκροτείται ως εξής:

· Γουργιώτης Δημήτριος, Στέλεχος Μονάδας Β2 της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής, ως Πρόεδρος της 
Επιτροπής με αναπληρωτή τον Σιμιτόπουλο Χρήστο, Στέλεχος Μονάδας Α της ΕΥΔΕΠ 
Περιφέρειας Αττικής. 

· Μπαφίλια Στέλλα, Στέλεχος Μονάδας Β2 της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια την Κοσμά Δέσποινα, Στέλεχος Μονάδας Α της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Αττικής. 

· Σκουλάτος Νικόλαος, Στέλεχος της Δ/νσης Διαχείρισης Προγραμμάτων της ΕΛΑΝΕΤ ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Βαλμά Δημήτριο, Αναπληρωτή Οικονομικό Δ/ντη της ΕΛΑΝΕΤ.

Χρέη γραμματείας αναλαμβάνει η Θεοφιλοπούλου Μαρία, Στέλεχος της ΕΛΑΝΕΤ, με αναπληρώτρια 

την Αναγνώστου Πολυτίμη, Στέλεχος της ΕΛΑΝΕΤ.

3. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην με αρ. πρωτ. 3801/19.12.2019 Απόφαση του 
Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Αττικής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ
ΕΥΔΕΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΡΟΣΗΣ

Κοινοποιήσεις: 

Ανταγωνιστικότητα – Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία (ΕΦΕΠΑΕ). 

Εσωτερική διανομή: ερ ή ομή:

ΑΔΑ: ΩΔ697Λ7-ΨΔΩ


